هاخ مایر، کلايوس یو، «نامه های شخصی، مکاتبات رسمی؛ دیوان انشاء آل بویه»، ترجمه علی یحیایی، *فصلنامه تاریخ اسلام*، سال نهم، بهار و تابستان، شماره ۳۳-۳۴.

Bosworth, C. E., "Military Organisation under the Būyids of Persia and Iraq", *Oriens*, Vol.18, 1965.

Cahen, Cl. "Buwayhids or Buyids", *EI2*, (Leiden-New York) 1993 .

Donohue, John J., *The Buwayhid Dynasty in Iraq 334H./945 to 403/1012 Shaping Institutions for the Future*, Brill, 2003.

Kabir, Mafizullah: *The Buwayhid Dynasty of Baghdad*, Calcutta, 1964.

Minorsky, V., "Daylam", *EI2*, Leiden-New York, 1993.

Mottahedeh, Roy, *Loyalty and Leadership in an Early Islamic Society* (Princeton), 1980, repr. London/ Newyork. 2001.